муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

города Ростова-на-Дону

«Школа № 109»

ПРИКАЗ

30.08.2024 г.                                                                                                           №____/од

О запрете репетиторства педагогов

со своими учениками, запрете использования

школьных площадей для репетиторства

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», с Законом РФ от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии

коррупции), на основании письма Министерства образования и науки РФ от 9 сентября

2015 г. N ВК-2227/08 "О недопущении незаконных сборов денежных средств"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить в МБОУ «Школа №109» репетиторство с обучающимися в стенах школы

по инициативе учителей-предметников и родителей.

2. Определить, что педагогические работники, осуществляющие репетиторство в

стенах школы, нарушают:

 Лицензионное законодательство (отсутствие разрешения);

 Налоговое законодательство (неуплату соответствующей госпошлины и

налогов);

 Гражданское законодательство (отсутствие арендных помещений);

 Закон Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации».

3. По всем обращениям родителей (законных представителей), связанных с

нарушением порядка привлечения дополнительных финансовых средств, проводить

служебное расследование.

4. Суслиной Т.И., ответственному за размещение информации на школьном сайте,

разметить данный приказ в соответствующем разделе.

5. Щербаковой С.В., секретарю директора, довести настоящий приказ до сведения

педагогических работников под подпись.

6. Контроль за настоящим приказом оставляю за собой.

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор                                                                    И.А. Глебездина

С приказом ознакомлены:

Щербакова С.В.

Суслина Т.И.

Лист ознакомления с приказом

№п/п ФИО педагогических сотрудников Подпись

1 Абозин Александр Сергеевич

2 Абозина Ксения Александровна

3 Алдырева Анжелика Александровна

4 Антюфеева Валентина Васильевна

5 Бакишева Валентина Владимировна

6 Башкиров Алексей Геннадьевич

7 Башкирова Татьяна Владимировна

8 Береговая Юлия Алексеевна

9 Бондаренко Елена Николаевна

10 Борисов Виктор Юрьевич

11 Брегадзе Елизавета Амирановна

12 Василенко Ирина Валерьевна

13 Гаврилова Маргарита Александровна

14 Голосовская Юлия Дмитриевна

15 Голубова Елена  Александровна

16 Гречишкин Илья Александрович

17 Дадранян Элмира Амбарцумовна

18 Дворецкая Наталья Григорьевна

19 Джавадифар Лилия Викторовна

20 Диденко Татьяна Васильевна

21 Дмитриченко Эльмира Руслановна

22 Долженко Галина Валентиновна

23 Дурнаева Шубанат Курбановна

24 Завалий Анастасия Петровна

25 Захарова Анастасия  Романовна

26 Зубкова Людмила Олеговна

27 Кидярова Вера Александровна

28 Кичикова Наталья Николаевна

29 Конопелкина Александра Евгеньевна

30 Косенкова Мария Николаевна

31 Кочина Лилия Андреевна

32 Кузина Людмила  Александровна

33 Карсакова Татьяна Владимировна

34 Кандаурова  Лилия Александровна

35 Кий Татьяна Ивановна

36 Лактионова Анастасия Павловна

37 Лацвиева Вера Яковлевна

38 Левицкая Наталья Сергеевна

39 Мазовецкая Елена Васильевна

40 Мирная Алесия Леонидовна

41 Молоканова Татьяна Ивановна

42 Митракова Дарья Сергеевна

43 Мащенко Наталья Михайловна

44 Никитина Светлана Александровна

45 Николаев Виктор Николаевич

46 Николаева Ольга Сергеевна

47 Овсянникова Наталия Федоровна

48 Ольховская Оксана Викторовна

49 Омельченко Ирина Викторовна

50 Орлова Людмила Михайловна

51 Осыпченко Виктор Сергеевич

52 Пахальчак Светлана Владимировна

53 Поворова Екатерина Витальевна

54 Потапова Мария Юрьевна

55 Прасько Наталья Владимировна

56 Савенкова Татьяна Саркисовна

57 Совач Дарья Александровна

58 Сазонова Анастасия Евгеньевна

59 Семенова Оксана Васильевна

60 Сивоплясова Наталья Владимировна

61 Симбирцева Майя Алексеевна

62 Сленчковская Юлия Анатольевна

63 Собкалова Татьяна Семеновна

64 Столярова Ирина Олеговна

65 Стребко Ирина Андреевна

66 Субботина Ольга Сергеевна

67 Сурягина Наталья Владимировна

68 Суслина Татьяна Ивановна

69 Табульдина Венера Шарифуллаевна

70 Тарица Елена Александровна

71 Трегубенко Ольга Александровна

72 Тыщенко Галина Юрьевна

73 Хараян Кероп Михайлович

74 Худоярова Ольга Петровна

75 Цымбал Инна Юрьевна

76 Черемисин Руслан Владимирович

77 Черникова Елена Алексеевна

78 Шаркова Светлана Васильевна

79 Шевченко Ксения Сергеевна

80 Шестакова Марина Александровна

81 Щербакова Светлана Васильевна

82 Якушевич Людмила Васильевна

83 Ярмизина Зинаида Николаевна

84 Яхшибекян Екатерина Владимировна

85 Ячменева Светлана Николаевна

86

87

88

89

90